
       

    
                                                                                       

 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 
Πληροφορίες: Ειρήνη Ρογδάκη 
Τηλ.: 2810394020 
 

 
ΘΕΜΑ:  Διενέργεια κλήρωσης για την αντικατάσταση ενός τακτικού και του αντίστοιχου 

αναπληρωματικού μέλους της επιτροπής παραλαβής πάσης φύσεως υλικών και 
βεβαίωσης εκτέλεσης πάσης φύσεως εργασιών, για τις ανάγκες των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης και του Φοιτητικού Κέντρου στο 
Ηράκλειο, για το έτος 2017. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Π Ρ Υ Τ Α Ν Η   

Τ Ο Υ  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο Υ  Κ Ρ Η Τ Η Σ  
 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239τ.Α΄/73) Περί καθορισμού του τίτλου και της 

έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, του Ν.Δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310τ.Α/1974) 
περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του Ν.Δ. 87/1973 (ΦΕΚ 159τ.Α΄/73) «περί 
ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων 
τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ……, του Ν. 259/1976 (ΦΕΚ 25τ.Α΄/76) Περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης 
κειμένων διατάξεων…., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας περί Παν/μίου Κρήτης, 

2. To N. 4009/2011 (ΦΕΚτ.Α’ 195/2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 
ισχύει σήμερα, 

3. Το Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204τ.Α/1974) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Τομέα», όπως ισχύει σήμερα, 

4. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247τ.Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα, καθώς και την υπ’ 
αρ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291τ.Β/2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95  για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων»,  

5. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19τ.Α/95) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα & 
ρυθμίσεων συναφών θεμάτων», όπως ισχύει σήμερα, 

6. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150τ.Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», όπως 
ισχύει σήμερα, 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226.τ.Α’ /2011) περί 
συγκρότησης συλλογικών οργάνων της Διοίκησης. 

ΕΛΛ ΗΝ ΙΚ Η ΔΗ ΜΟΚΡ ΑΤ ΙΑ   
ΠΑ ΝΕΠ ΙΣ ΤΗ Μ ΙΟ  ΚΡΗ ΤΗΣ  Ηράκλειο,     11/05/2017 

ΠΡ ΥΤ ΑΝΕ ΙΑ  Αριθμ. Πρωτ. :   6101 
 



8. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις,  Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και άλλες ρυθμίσεις». 

9. Του Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

10. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚτ.Α΄45/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

11. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚτ.Α΄112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις», 

12. Το Π.Δ. 358/1998 (ΦΕΚτ.Α΄240/29-10-1998) «Περί Οργανισμού Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης», 

13. Την υπ’ αρ. Φ.120.61/10/11490/Β2/28-1-2013(ΦΕΚτ.ΥΟΔΔ37/1-2-2013) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης, για την συγκρότηση του Συμβουλίου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης που η θητεία του λήγει στις 31-8-2017, σύμφωνα με τον νόμο 
4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , 

14. Την αριθ. 6/10-2-2016 απόφαση του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(ΦΕΚ 82/18-2-2016 τ. Υπαλλήλων Ειδικών θέσεων και Οργάνων Διοίκησης 
Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) με την οποία 
διορίστηκε ο Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
Οδυσσέας – Ιωάννης Ζώρας του Λύσανδρου ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, με πλήρη θητεία, από τις 23-2-2016 ημερομηνία έκδοσης της αριθ. 
πρωτ. 31460/Ζ1 (ΑΔΑ ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ) διαπιστωτικής πράξης της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

15. Την απόφαση της υπ’ αρ. 148ης/09-05-2017τακτικής συνεδρίασης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης  

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
τη διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης με σκοπό την αντικατάσταση ενός (1) τακτικού  και του 
αντίστοιχου αναπληρωματικου μέλους της επιτροπής   παραλαβής πάσης φύσεως υλικών 
και βεβαίωσης εκτέλεσης πάσης φύσεως εργασιών για τις ανάγκες των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Π.Κ. και του Φοιτητικού Κέντρου στο Ηράκλειο για το έτος 2017. 
 
Αντικατάσταση ενός (1) τακτικού και του αντίστοιχου αναπληρωματικού μέλους  της 
Επιτροπής παραλαβής πάσης φύσεως υλικών και βεβαίωσης εκτέλεσης πάσης φύσεως 
εργασιών, για τις ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών και του Φοιτητικού Κέντρου του 
Π.Κ. στο Ηράκλειο. Η κλήρωση θα διενεργηθεί μεταξύ όλων εκείνων των μελών, Μονίμων 
υπαλλήλων & με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ του Π.Κ. που έχουν τοποθετηθεί στις υπηρεσίες που 
στεγάζονται στο Διοικητήριο Α και Β: 
 

• Υποδιεύθυνση Διοικητικού, 
• Υποδιεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (εκτός του Τμήματος Προμηθειών και του 

Λογιστηρίου), 
• Τμήμα Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων, 
• Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού, 
• Πρυτανεία, 
• Πρυτανικό Συμβούλιο, 
• Σύγκλητος, 



• Νομική Υπηρεσία. 
 

 
Η διενέργεια της κλήρωσης για την ανάδειξη των μελών της προαναφερόμενης 

επιτροπής θα διεξαχθεί με ευθύνη της Προϊσταμένης του Τμήματος Δημοσιευμάτων & 
Εκδόσεων κας Σοφίας Βισκαδουράκη (ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄) και 
με την παρουσία δύο ακόμα υπαλλήλων οι οποίοι είναι οι ακόλουθοι: 

 
1. η κα Ειρήνη Ρογδάκη (ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Β΄), υπάλληλος του 

Τμήματος Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων.  

2. η κα  Χρυσούλα Παρασύρη (ΔΕ Δακτυλογράφων-Στενογράφων με βαθμό Α΄), 
υπάλληλος του Τμήματος Α΄ Προσωπικού της Υποδ/νσης Διοικητικού. 

Η διαδικασία της κλήρωσης θα διεξαχθεί με χρήση εφαρμογής Η/Υ και σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στις εκδοθείσες κατ’ εξουσιοδότηση του ανωτέρω νόμου Αποφάσεις 
[ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508 (ΦΕΚ 2540τ.Β΄/07-11-2011)] και Εγκυκλίους 
[ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 (ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ)]. 
 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ 
 
 
 
 


